⁶ chr. pan. it. lin *LmMoRaSeTbVmVo; chr. it. pann. lin. BeCaCbCcLfLjMgPf; pan. chr. it. lin. LdMn; chr. pan. it. lavare MkMmMq; chr. pann. lin. it. Tc

⁷ caput add. MkMmMq

⁸ alium bapt.] alias baptizati MkMmMq

⁹ est abs. *CaEaMfMgMhMjMkMmMnMoOaPfPtQaRaRbSeTbTcVmVoVpWc; abs. est Lj; e contra laudamus add. Qa

100¹

[*Quod non sit baptizandum nisi² de novo chrismate nisi necesse fuerit³. De presbiteris qui⁴ veteri chrismate⁵ baptizare presumunt]*⁶. *Ex concilio Lugdunensi, cap. iii*⁷

Si quis de alio chrismate quam de illo novo quod proprii episcopi largitione vel concessione accepit⁸ baptizare, nisi preoccupante morte, temptaverit, pro temeritatis ausu ipse in se⁹ sue damnationis protulisse sententiam manifestatur.

ID 1.266] De cons. D 4 c 122

¹ om. Lc

² nisi MgPfTcVm; ubi Ca

³ Quod - nisi nec. fuerit AdBeCaMgTcWc *mg., in text EaSfVmVo*(adding cap. lxxxviii); *interlined* Oe; Quod - ubi nec. non occurrit Pf *mg*; om. LeMqOaTbVp

⁴ de add. Tb, om. CaMgTc

⁵ vet. chrism.] unctione veteris crismatis Ad

⁶ De presb. - presumunt *AdBeCaLeMgMqOaTbTcWc; om. EaPfPtRbVoVp

⁷ no insc. Ea

⁸ -epit PftbTc; -ipit AdBeCaMgVo

⁹ ipse in se *CaMgPfTb; in se ipse Tc

101¹

[Quod presbiteri petant chrisma a proprio² episcopo aut per se aut per alium qui sit³ eiusdem ordinis]⁴ De eadem re⁵. Ex concilio apud Valentias⁶, cap. ii

Presbiteri qui dioecesanis⁷ ecclesias regunt⁸ non⁹ a quibuslibet episcopis, sed a suo, nec per iuniorem clericum, sed per seipso aut per illum qui eiusdem ordinis sit, ante Pasche solemnitatem chrisma petant¹⁰.

ID 1.270] De cons. D 4 c 123; +D 95 c 4 is widely var.

¹ *om. Lc*

² *a proprio] ab Vo*

³ *om. Vo*

⁴ Quod (Ut Vo) - (qui sit *om. Tc*) eiusdem ordinis *in text EaSfTcVmVo*(adding cap. c), *in mg. AdBeCaMg*; Quod - proprio episcopo *Pf mg.; om. LeOaPtRbTbVp*

⁵ De eadem re *AdBeCaLeMgOaRbTb*; De eodem Vo; *om. PfPtTcVp*

⁶ -ias *MgPfRbVm; -iam CaTbTcVo

⁷ -sanas *CaPfRbTb; -sianas BeMgTc

⁸ eccl. reg. *CaMgPfTb; reg. eccl. Tc

⁹ non *MgPfTbTc; nec Ca

¹⁰ ante P. sol. chr. pet. *CaMgPfTcVm; ante Pasce sol. chr. accipiat Rb; chr. pet. ante P. sol. Tb

102

[Quare in aqua et nunquam¹ in vino baptismus consecretur]². Haimo³ super epistolam primam⁴ ad Romanos⁵

Fortassis querit quis quare in aqua solummodo, et non aliquando in vino⁶, baptismus consecretur. Cui respondit⁷ beatus⁸ Ambrosius, Idcirco uniformiter id fieri⁹ in aqua ut intelligatur quod sicut aqua sordes corporis aut vestimenti¹⁰ abluit, ita illud baptisma anime maculas sordesque vitiorum emundando abstergit.